
                                                          

Pagina  1 di 3   

 

 

 

SERVIZIO SANITARIO 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

Azienda Regionale dell’Emergenza e Urgenza della Sardegna 

________________________________________________________________________________ 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

  

N. ______ del __ /__ /____ 

 

 

 

OGGETTO: adesione alla convenzione relativa al “servizio di trasporto e conferimento ad impianti di smaltimento di rifiuti 

pericolosi e non derivanti da attività sanitarie destinata alle aziende sanitarie e ospedaliere della regione 

autonoma della Sardegna - Edizione 2 bis”. Convenzione quadro RTI ECO TRAVEL SRL.  

                   Sostituzione DEC e nomina direttori operativi 

 

 

SC Provveditorato e Tecnico Patrimoniale  

Ruolo  Soggetto  Firma Digitale  

Estensore e 

responsabile del 

procedimento 

Dott.ssa Rita S. Emanuela Onano         

  

  

  

  

  

Direttore  Dott. Ing. Barbara Boi  

  

  

  

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

\ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

laura.peddio
Font monospazio
110              03   04   2025



                                                          

Pagina  2 di 3   

IL DIRETTORE GENERALE  

RICHIAMATI: 

- il Decreto Legislativo n. 502 del 30/12/1992 recante “Riordino della disciplina in materia sanitaria” e s.m.i.; 

- il Decreto Legislativo n. 171 del 4/8/2016 “Attuazione della delega di cui all'articolo 11 comma 1, lettera p), della legge n. 

124 del 7/8/2015, in materia di dirigenza sanitaria”; 

- il Decreto Legislativo del 14/03/2013 n. 33 e ss.ii.mm. “Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli 

obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

 

VISTA la Legge Regionale n. 24 del 11 settembre 2020 “Riforma del sistema sanitario regionale e riorganizzazione sistematica 

delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 del 2006, della legge regionale n. 23 del 2014 e della legge 

regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme di settore”, che definisce il modello di governo del sistema sanitario regionale e 

ne avvia il processo di riforma;  

 

VISTA la D.G.R. n. 51/35 DEL 30.12.2021 con oggetto: “Azienda regionale dell'emergenza e urgenza della Sardegna (AREUS). 

Nomina Direttore Generale”; 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale AREUS n. 1 del 04/01/2022 di presa d’atto della citata D.G.R. n. 51/35 di 

nomina della Dott.ssa Simonetta Cinzia Bettelini quale Direttore Generale dell'Azienda Regionale dell'Emergenza e Urgenza 

della Sardegna (AREUS); 

DATO ATTO che con Deliberazione n. 17 del 19/01/2023 è stato adottato l’Atto Aziendale definitivo della AREUS, dichiarato 

conforme, ai sensi dell’art. 16, comma 2, della legge regionale 11 settembre 2020, n. 24; 

RICHIAMATA la deliberazione del Direttore Generale della AREUS n. 280 del 01/08/2023 con cui è conferito alla Dott.ssa Ing. 

Barbara Boi l’incarico di Direttore della SC Servizio Provveditorato e Tecnico Patrimoniale della AREUS; 

ACCERTATA, in capo al Dirigente proponente, l’assenza di cause di incompatibilità in relazione alle normative vigenti in 

materia di Codice di Comportamento dei Dipendenti Pubblici e di prevenzione della corruzione e che non risultano essere 

presenti situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della Legge 190 del 06/11/2012 e norme 

collegate; 

PREMESSO che con Deliberazione n.63 del 24/02/2025 è stata autorizzata l’adesione alla Convezione relativa al” servizio di 

trasporto e conferimento ad impianti di smaltimento di rifiuti pericolosi e non derivanti da attività sanitarie destinata alle 

aziende sanitarie e ospedaliere della regione autonoma della Sardegna - Edizione 2 bis” e sono stati nominati quali direttori 

dell’esecuzione del contratto: 

- la dott.ssa Francesca Bandini per la C.O di Sassari, la Mike Sassari e per la Centrale NUE112; 

- il dott. David Peironi per le postazioni di Porto Torres, Alghero, Ozieri ed Elisoccorso di Alghero; 

- la dott.ssa Maria Speranza Perra per le postazioni di Oristano, Bosa, Ghilarza, Ales; 

- la dott.ssa Bonu Valentina per le postazioni di San Gavino, Senorbì e Isili; 

- la dott.ssa Maria Letizia Pani per le postazioni di Carbonia e Iglesias; 

- la dott.ssa Cinzia Cancedda per le postazioni di Cagliari (Ospedale Marino), Sarroch, Muravera e Quartu 

Sant’Elena; 

- il dott. Giancarlo Piras per la C.O. di Cagliari, la postazione SS Trinità e per l’elisoccorso di Cagliari; 

- il dott. Antonio Biosa per l’elisoccorso di Olbia e per le postazioni di Olbia – Tempio; 

- la dott.ssa Andreina Fois per le postazioni di Nuoro, Macomer, Sorgono e Siniscola; 

- la dott.ssa Maria Franca Deiana per le postazioni di Lanusei e Tortolì; 

 

CONSIDERATO che, per ragioni riguardanti l’espletamento delle procedure tecnico-amministrative relative al servizio in 

oggetto, tra le quali la tenuta del sistema informativo Registro Elettronico Nazionale Tracciabilità Rifiuti (RENTRI), è necessario 

sostituire i direttori dell’esecuzione del contratto sopra richiamati; 

CONSIDERATO altresì che, in funzione della capillarità del servizio in oggetto su tutto il territorio regionale, si rende necessaria 

la nomina dei direttori operativi; 

CONSIDERATO che, il servizio è suddiviso in Lotti distinti; 

PRESO ATTO delle comunicazioni del Servizio Infermieristico Tecnico (SIT), a firma del Dott. Daniele Pandolfi ricevute in data 

28/03/2025 prot.n.2025/5822; 

RITENUTO opportuno, per quanto sopra esposto, dover procedere alla sostituzione dei DEC nominati con Delibera n, 63 del 

24/02/2025 e con la nomina a direttori operativi; 

INDIVIDUATE nella persona dell’Ing. Cinzia Guidarelli e del Geom. Viviana Brau le capacità e le competenze per lo 

svolgimento dell’incarico di Direttore dell’Esecuzione del Contratto; 

PRESO ATTO che l’investimento di cui al presente provvedimento verrà finanziato con i Contributi C/Esercizio Indistinto FSR;  

DATO ATTO che, con la firma del presente provvedimento, il proponente ne attesta la completezza, la regolarità tecnica e 

la legittimità;  

Per le motivazioni sopra riportate  

DELIBERA 



                                                          

Pagina  3 di 3   

DI PRENDERE ATTO della premessa narrativa, quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo e, per l’effetto:  

a)  di sostituire i DEC nominati con Delibera n. 64 del 24/02/2025 con: 

- Dott. Ing. Cinzia Guidarelli per le sedi AREUS ricadenti nelle aree di Oristano, Cagliari, Carbonia/Iglesias e 

Nuoro;  

- Geom. Viviana Brau per le sedi AREUS ricadenti nelle aree di Sassari, Olbia/Tempio e Lanusei;  

 

b)  di nominare quali direttori operativi: 

- la dott.ssa Francesca Bandini per la C.O di Sassari, la Mike Sassari e per la Centrale NUE112; 

- il dott. David Peironi per le postazioni di Porto Torres, Alghero, Ozieri ed Elisoccorso di Alghero; 

- la dott.ssa Maria Speranza Perra per le postazioni di Oristano, Bosa, Ghilarza, Ales; 

- la dott.ssa Bonu Valentina per le postazioni di San Gavino, Senorbì e Isili; 

- la dott.ssa Maria Letizia Pani per le postazioni di Carbonia e Iglesias; 

- la dott.ssa Cinzia Cancedda per le postazioni di Cagliari (Ospedale Marino), Sarroch, Muravera e Quartu 

Sant’Elena; 

- il dott. Giancarlo Piras per la C.O. di Cagliari, la postazione SS Trinità e per l’elisoccorso di Cagliari; 

- il dott. Antonio Biosa per l’elisoccorso di Olbia e per le postazioni di Olbia – Tempio; 

- il dott. Stefano Cabula per le postazioni di Nuoro, Macomer, Sorgono e Siniscola; 

- il sig. Giovanni Salvatore Murru per le postazioni di Lanusei e Tortolì; 

 

c)  di dare atto che dal presente provvedimento non derivano oneri a carico di AREUS;  

d) demandare alla SC Provveditorato e tecnico patrimoniale l'esecuzione del presente provvedimento, ponendo in 

essere tutti i necessari successivi adempimenti;   

e) di disporre la pubblicazione del presente atto presso l’Albo Pretorio on-line aziendale, ai fini della sua esecutività 

ed efficacia; 

f) di disporre la pubblicazione di tutte le informazioni ed i documenti richiesti e necessari ad assolvere l'obbligo ai 

sensi del D.lgs. 33/2013 e ss.mm.ii. sul portale web aziendale - Sezione " Amministrazione Trasparente ". 

 

       

 Il Direttore Generale 

  (Dr.ssa Simonetta Cinzia Bettelini) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’AREUS dal __/__/____ al __/__/____ 

 

Il Responsabile della SC degli Affari Generali e Legali Dr. Francesco Bomboi 

Il Delegato  

 

laura.peddio
Font monospazio
03  04  2025       18  04  2025


		2025-03-31T08:52:27+0200
	Rita Sebastiana Emanuela Onano


		2025-04-02T09:46:04+0200
	BOI BARBARA


		2025-04-02T17:22:00+0200
	BETTELINI SIMONETTA CINZIA


		2025-04-03T10:24:42+0200
	Laura Peddio




